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 Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 08.09.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jan Štefek  
     Petr Kotík   
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

 

 

Žádosti: 

 

 

1. Smlouva o spolupráci s Královéhradeckým krajem potažmo se zástupcem Královéhradeckého kraje 

pověřeným subjektem Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.   – společné zadání realizace 

výběrového řízení a zakázky s názvem Most ev. č. 28447-1  
Starosta obce seznámil zastupitele se současnou situací ohledně stavby mostu a chodníku k bytovým domům. 

Dále starosta předložil zastupitelstvu smlouvu o spolupráci s Královéhradeckým krajem a seznámil zastupitele 

s podmínkami uvedenými ve smlouvě. V hodnotící komisi bude obec Horní Brusnici zastupovat starosta obce 

Jiří Vojtíšek, náhradníkem byl stanoven místostarosta Lukáš Plch. Ve smlouvě je také stanovena úplata ve 

výši 20.000, - Kč bez DPH. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci na společném zadání realizace 

výběrového řízení zakázky a pověřuje starostu podpisem  smlouvy. 

                                                                                                                   Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

                                                                                                                 

2. Návrh trvalé změny provozní doby pošty v Horní Brusnici dle současného zkušebního provozu 
Starosta předložil zastupitelstvu došlý návrh změny pracovní doby na poště v Horní Brusnici, který je 

zkušebně spuštěn od srpna 2021. Dále starosta konstatoval, že tato změna vznikla z důvodu opakovaných 

personálních problémů obsazenosti pošty v Horní Brusnici. Touto změnou dochází k obsazenosti pošty 

v Horní Brusnici a pošty v Doubravici jedním zaměstnancem a předpokládá se, že tyto kroky povedou ke 

stabilizaci dlouhodobých problémů. Zastupitelstvo diskutovalo o výhodách změny provozní doby, která je 

nyní v dopoledních nebo odpoledních blocích. Zastupitelstvo souhlasí s touto navrhovanou změnou provozní 

doby na trvalo.     
                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

 
 

 

3. Projednání návrhů změn v odpadovém hospodářství vyplývajících z daných povinností. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s prováděcími předpisy nového zákona o odpadech č. 541/2020 a s nutností 

zavedení nové zákonné poplatkové povinnosti hospodařit s odpady všech trvale žijících obyvatel Horní 

Brusnice a chalupářů. Starosta nastínil zastupitelstvu možnosti zavedení tohoto paušálního poplatku, který 

bude buďto na osobu či na nemovitost, přičemž bude zohledněna i velikost odpadové nádoby. V současné 

době probíhají jednání se svozovou firmou Transport Trutnov o nejvhodnějším systému hospodaření s odpady, 
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přičemž starosta zdůraznil zachování motivačního prvku pro třídění separovaného odpadu, který by jinak mohl 

končit v odpadových nádobách.  

Celá záležitost je složitá. Zastupitelé prodiskutovali stávající systém hospodaření s odpady (známky, pytle) a 

probírali navržené možnosti. Do konce roku je potřeba stanovit závaznou vyhlášku o hospodaření s odpady 

v Horní Brusnici. Tato nová poplatková povinnost bude tedy předmětem všech dalších jednání zastupitelstva 

obce do konce roku 2021. Zavedení odpadového paušálu bude pak od 1.1.2022.  
  

 

 

 

4. Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2021/2022  
Starosta předložil zastupitelstvu návrh na každoroční dotaci pro žáky navštěvující ZŠ v jiných obcích.  

Zastupitelstvo přidělení dotace probralo a odsouhlasilo vyplácení finančního příspěvku z rozpočtu obce ve 

výši 500,- Kč na žáka navštěvujícího základní školu. Vyplácení tohoto příspěvku bude probíhat od 1.10.2021 

do 30.11.2021 na základě školou potvrzeného formuláře o návštěvě školy zákonnému zástupci žáka.    

                                                                                                                     Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
               

 

 

5.  Rozpočtová změna na vědomí č. 7, 8 a rozpočtová změna č. 9 ke schválení 
Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č. 7. a 8. na vědomí a dále s rozpočtovou změnou č. 

9 ke schválení. Zastupitelstvo bere rozpočtovou změnu č. 7 a 8. na vědomí a souhlasí s rozpočtovou změnou 

č. 9 
        Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se   0         

 

6. Změna smlouvy o dílo na realizaci dětského hřiště vedle č.p. 92 
Starosta seznámil zastupitelstvo s průběhem jednání, které vyvolala dodavatelská firma Tewikosystems, s.r.o. 

Jednání spočívalo v redukci a změně některých prvků, dále problémové zajištění výkopových prací v rámci 

dodávky. Zajištěním výkopových prací obcí a změnou některých prvků tak vzniklo snížení celkové ceny 

zakázky. Zastupitelstvo tyto změny prodiskutovalo, novou smlouvu bere na vědomí a navržený postup 

realizace dětského hřiště schvaluje. 

      

                                                                       Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se  0 

 

7. Ukončení nájemní smlouvy v pohostinství 

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou výpovědí nájemní smlouvy z provozovny pohostinství v obci Horní 

Brusnice č. p. 92 k 30. 9. 2021. Zastupitelstvo bere tuto výpověď na vědomí. Vzhledem k nastalé situaci  

zastupitelé diskutovali, jakým způsobem bude dále toto pohostinství v Horní Brusnici provozováno a také o 

nutnosti zajistit topení v prostorách provozovny v případě, že nebude otevřeno v zimním období. Zastupitelé 

také zvažovali možnost rekonstrukce sociálních zařízení a zavedení plynového topení v prostorách 

pohostinství ještě před vyvěšením záměru na nového provozovatele. Na dalším zastupitelstvu bude starosta 

zastupitele informovat o pravděpodobné finanční výši uvedených úprav v pohostinství.      

       

 

Diskuze a další informace občanům 

 

 

• Okna pošta  

• Stav střechy kulturního domu (část nad dřevěnkou) 

• Realizace dětského hřiště – započetí s terénními úpravami 

• Výlet Klubu důchodců Horní Brusnice (2.10.2021) 

• Zakázka  - Sběrný dvůr 
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Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci s Královéhradeckým krajem potažmo se zástupcem 

Královéhradeckého kraje, subjektem Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.   – společné zadání 

realizace výběrového řízení a zakázky s názvem Most ev. č. 28447-1 a úplatu ve výši 20.000, - Kč bez 

DPH.                                                                                                                 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

 Zastupitelstvo souhlasí s navrhovanou změnou provozní doby pošty v Horní Brusnici.   

                     Hlasování: pro 7/proti 1/zdrželi se 0         

c) Usnesení k bodu č. 4. – 
Zastupitelstvo odsouhlasilo vyplácení finančního příspěvku z rozpočtu obce ve výši 500,- Kč na žáka 

navštěvujícího základní školu. Vyplácení tohoto příspěvku bude probíhat od 1.10.2021 do 30.11.2021 

na základě školou potvrzeného formuláře o návštěvě školy.    

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
    

d) Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtovou změnu č.7 a 8.  a souhlasí s rozpočtovou změnou č.9.  

                              Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

e) Usnesení k bodu č. 6. –  
Zastupitelstvo souhlasí s novým zněním smlouvy o dílo s firmou Tewikosystems. s.r.o. a postupem 

realizace dětského hřiště.   

                                                      Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 18:30 hod.                                                  Zapsala: Petra Vondroušová 
 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jan Štefek                                                                    Petr Kotík 

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


